ورنہ شرک خدا کو پسند نہیں اور اگر کچھ حصہ شیطان کا ہو تو خدا تعالیٰ کہتا ہے کہ سب شیطان کا ہے۔ خدا کے پیاروں کو جو دکھ آتا ہے وہ مصلحت الہی سے آتا ہے ورنہ ساری دنیا اکٹھی ہو جائے تو ان کو زورہ بھر تکلیف نہیں دے سکتی۔ (حضرت بانی سلسلہ عالیہ احمدیہ)

دینی معلومات

حضرت مرزا غلام احمد صاحب ۱۳ شوال ۱۲۵۰ھ (۱۳ فروری ۱۸۳۵ء) بروز جمعہ

المبارک قادیان میں پیدا ہوئے۔

آپ کے والد ماجد مرزا غلام مرتضیٰ صاحب رئیس قادیان اور والدہ ماجدہ حضرت چراغ بی بی صاحبہ تھیں

آپ نے پہلی بیعت ۲۳ مارچ ۱۸۸۹ء کو لدھیانہ میں حضرت صوفی احمد جان صاحب کے مکان پر لی۔ حضرت مولانا نور الدین نے سب سے پہلے بیعت کی۔